Той забрав із собою заповіт і переслав його до Тульчина з якоюсь okazією. До рук Софії цей документ потрапив лише в січні 1810 р.

Все ж про смерть свого пасерба пані Потоцька довідалася знано раніше. «Щенний помер! – писала вона до Новосильцева 22 жовтня (3 листопада) 1809 р. – Не можу тобі навіть передати, якого болю завдала мені ця звістка. Я дуже добре знала, що він хворий і довго протягти вже не зможе; але Чижевич подавав мені надію, що він проживе ще кілька років і що справи його не такі вже й кепські. Легко повірити в те, чого дуже прагнеш!